УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.12.2018 пгт Лучегорск № 281

Об утверждении Положения о межведомственной экспертной
комиссии по контролю питания в муниципальных

общеобразовательных бюджетных учреждениях
Пожарского муниципального района

В целях контроля организации питания обучающихся, качества

безопасности приготовления пищи, рационального составления меню и

решения вопросов улучшения организации, качества и безопасности питания

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной экспертной комиссии по

контролю питания в муниципальных общеобразовательных бюджетных

учреждениях Пожарского муниципального района обучающихся

муниципальных образовательных бюджетных учреждениях Пожарского

муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.Д. Холодова

Утверждено
приказом управления образования

администрации Пожарского
муниципального района

от 28.12.2018 №281

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной экспертной комиссии по контролю

питания в муниципальных образовательных бюджетных учреждениях
Пожарского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная экспертная комиссия по контролю питания в

муниципальных образовательных бюджетных учреждениях Пожарского

муниципального района (далее -  Комиссия) создана в целях постоянного

контроля организации питания обучающихся, качества безопасности

приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов

улучшения организации, качества и безопасности питания обучающихся.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующими

нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы организации

питания обучающихся, и настоящим Положением.

1.3. Решения комиссии по питанию обязательны для исполнения.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия осуществляет контроль организации питания

обучающихся муниципальных образовательных бюджетных учреждений

Пожарского муниципального района.

2.2. Проводит проверки качества продуктов, поступающей на

пищеблок, условия ее хранения, соблюдение сроков реализации, норм

раздачи готовой продукции и выполнения других требований,

предъявляемых санитарными правилами и нормами.

2.5. Проводит опрос обучающихся, их родителей по ассортименту и

качеству отпускаемой продукции.

2.6. Вносит администрации и Совету по питанию муниципальных

образовательных бюджетных учреждений предложения по улучшению

обслуживания обучающихся.

2.7. Оказывает содействие администрации муниципальных

образовательных бюджетных учреждений в проведении просветительской

работы среди обучающихся и их родителей по вопросам рационального

питания.

2.8. Оказывает содействие руководителям муниципальных

образовательных бюджетных учреждений в вопросах организации питания

обучающихся.

2.9. Привлекает родительскую общественность к организации и

контролю за питанием обучающихся.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ, СТРУКТУРА И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. По результатам проверок Комиссии оформляются акты проверок и

доводятся до сведения руководителя муниципального образовательного

бюджетного учреждения и/или руководителя предприятия питания.

3.2. Комиссия по питанию формируется из представителей управления

образования администрации Пожарского муниципального района, местного

отделения Пожарского муниципального района Всероссийского

общественного движения «Матери России», Пожарского района

общественной организации профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации, родительской общественности.

3.3. Состав Комиссии по питанию утверждается постановлением

администрации Пожарского муниципального района (по согласованию

сторон).

3.4. Заседания Комиссии проходят не реже одного раза в три месяца

и/или по мере необходимости.

3.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

ее членов, присутствующих на заседании и фиксируются в актах проверки

Комиссии.